
 
 
Školská rada při Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, p. o. 

 
Zápis ze schůze školské rady konané 16. září 2024 v 16:30 hodin 

  

Přítomni: Mgr. Dušan Drexler, Mgr. Petra Dostálová, Ing. Patricie Sedláčková Irlveková, Ing. Petr 

Třešňák, Mgr. Miloslav Pelc, MUDr. Karel Šimek 

Hosté: Mgr. Klára Tesařová 

 

Program:   

1. Schvalování řádů školy 

2. Schvalování výroční zprávy 

3. Maturitní a přijímací zkoušky 

4. Různé   

  

Usnesení: 

1. Školská rada schválila Školní rád a pravidla pro hodnocení žáků jednomyslně. 

 

2. Školská rada schválila Výroční zprávu za školní rok 2023/24 jednomyslně.  

 

3. Školská rada byla seznámena s výsledky maturitních zkoušek v minulém školním roce (úspěšnost 

žáků 100% vč. žáků OA), s počty přijatých žáků na tento školní rok (OA 32 žáků, 8G 31 žáků a 4G 

27 žáků). Celkový počet žáků je 462. 

 

4. Různé: 

• Školská rada byla seznámena s projekty, které se v současné době realizují na GOAML (OP 

JAK, Konektivita, Odborné učebny, Medik, CTM, participativní rozpočet KVK, Interspace, 

Nenechse, DOFE). 

o Ping-pongové stoly z participativního rozpočtu KVK 

o 3 děti certifikované CTM, dalších 7 podpořeno na šk. rok 2024/25 

o OP JAK – Šablony budou pokračovat pro další období 

o Konektivita a odborné učebny snad během 1. pololetí roku 2025 

• Školská rada řešila situaci kolem Rady rodičů a náhradou za OKŽ (osobní konto žáka). 

• Školská rada byla informována o asistence pedagoga z USA, která bude chodit do běžných 

hodin AJ. 

 

Předseda ŠR poděkoval všem členům za aktivní práci pro ŠR a školu. 

Nové volby proběhnou v pátek 20. 9. 2024 do žákovské i pedagogické kurie. 

 

Zapsal: 

Mgr. Dušan Drexler 

17. 09. 2024 


